## II. Abdülhamid Dönemi Malatya’da İbtidaî Mektepler Hakkında Bir Değerlendirme

çocuklarının gönderilmeyişine ihtiyatlı olmakla birlikte müstakil kız ibtidaî mektebinin açılmamış olmasıyla birlikte halkın kız çocuklarının mekteplere gönderilmesine sıcak bakmayışını sebep olarak gösterebiliriz.

H.1312 (1894-1895) yılında ibtidaî mektep sayısı yetersiz olup halkın ihtiyaçlarına cevap verebilecek kadar değildi. Bundan dolayı halkın yardımlarıyla yeni mekteplerin yaptırılması uygun görülmüştür.<sup>14</sup> Ancak devletin ve halkın ekonomik durumu işlerin çok yavaş ilerlemesine sebep olmuştur. H. 1318 (1900-1901) yılında vilayetlerde açılması bildirilen ibtidaîlerin yer tesisi ve öğretim kadrolarının belirlenmesi hususunda; nahiyelerin bir kısmında mekteplerin yapılmaya başlanmasına rağmen köylerde maârif bütçesi buna izin vermemiştir.<sup>15</sup> 1906 yılında Malatya merkez kazasında yedi ibtidaî

Meşrutiyet’ten sonra hızlanmıştır.<sup>19</sup> İmparatorluk genelinde olduğu gibi, Malatya’da da ibtidaî

<sup>14</sup> BAO. DH. TMİKS. 2/99, 3 Teşrin-i sâni 1312/15 Kasım 1896.

<sup>15</sup> BAO. MF. MKT. 543/19, 25 Kânûn-ı sâni 1316/7 Şubat 1901.

<sup>16</sup> BAO. DH. ŞFR. 368/5, (18 Temmuz 1322/31 Temmuz 1906).

<sup>17</sup> BAO. MF. MKT. 1101/41, 24 Muharrem 1327/15 Şubat 1909.

<sup>18</sup> Nurdoğan, *a.g.e.*, s. 150.

<sup>19</sup> Nurdoğan, *a.g.e.*, s. 125.

## II. Abdülhamid Dönemi Malatya’da İptidaî Mektepler Hakkında Bir Değerlendirme

<sup>21</sup> BAO. DH. TMİKS. 2/99, 3 Teşrin-i sâni 1312/15 Kasım 1896. BAO. MF. MKT. 543/19, 25 Kânûn-ı sâni 1316/7 Şubat 1901. BAO. DH. ŞFR. 368/5, (18 Temmuz 1322/31 Temmuz 1906). BAO. MF. MKT. 1101/41, 24 Muharrem 1327/15 Şubat 1909.

## II. Abdülhamid Dönemi Malatya’da İptidaî Mektepler Hakkında Bir Değerlendirme

İbtidaî mektepleri üç ayda bir olmak üzere nezârete iletilmek üzere maârif müdürlüklerine Hülâsa Cetveli göndermek zorundadır.